PREFEITURA DE SANTA FILOMENA

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 Telefone:

(87) 3874-7156, CNPJ: 01.613.732/0001-10.
www.santafilomena.pe.gov.br

PORTARIA Nº 224/2021

                   EMENTA:

Nomeia Membros para

composição do Conselho

Municipal dos Direitos da

Mulher.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA - PE, no uso de

suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO que compete ao Prefeito Municipal dispor sobre a organização e

funcionamento da administração municipal, conforme reza o art.50, VII da Lei Orgânica

do Município de Santa Filomena - PE;

CONSIDERANDO por fim, a necessidade de funcionamento do respectivo Conselho

até a indicação de novos membros.

RESOLVE:
Art.1°. NOMEAR os membros para o CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA MULHER deste Município, que passa a ter os seguintes membros:

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Gleidiane Souza Santos

Suplente: Claudete da Cruz Souza

Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente:
Titular: Edicleide Pereira de Souza

Suplente: Gisele Brito de Carvalho

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular: Elizangela Sousa Batista

Suplente: Evaneide Antonia de Melo

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Edinalva Pereira Batista

Suplente: Maria Ângela Pereira de Souza

Representantes da Coordenadoria da Mulher:
Titular: Joseane Lima de Souza

Suplente: Maria Janicleise da Silva Rodrigues

Representantes da Associação Comunitária do Sítio Boa União:
Titular: Maria Ivanilda Silva dos Santos

Suplente: Maria Vaderlane Alves da Silva

Representantes da Associação de Mulheres do Livramento:
Titular: Ana Maria de Jesus Brito
Suplente: Fabiana Maria de Castro Reis

PREFEITURA DE SANTA FILOMENA

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 Telefone:

(87) 3874-7156, CNPJ: 01.613.732/0001-10.
www.santafilomena.pe.gov.br

Representantes da Associação de Mulheres do Interior de Santa Filomena:
Titular: Raimunda da Silva Clemente Santos

Suplente: Valdeci Maria Rodrigues

Representantes da Associação das Mulheres de Santa Filomena:
Titular: Maria Brasilina Pereira

Suplente: Maria de Fatima Pereira Santos

Art.2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Filomena – PE, 18 de junho de 2021

PEDRO GILDEVAN COELHO MELO
Prefeito